– ukrašen je sa unvanom, koji je iluminiran prilično
nemarno. Dekorativne tačke za odvajanje rečenica su, također, izvedene
proizvoljno u zlatu koje je djelimično oksidiralo i uzrokovalo tamnjenje, te
oslikavanje na drugim stranicama. Margine stranica su parazne i bez dodatnih
dekoracija.

namu 1214/1799. Prijepis ove idžazetname je napravio Muhammad b. al-Haggi Husayn
Tatar-oglu, koja se danas čuva u GHB, kodeks sa signaturom R-1189, na listovima listovi
89a-91a. U GHB nalazi se kodeks Enʻama iz 1185/1771 sa Zihnijevim potpisom, zatim
kodeks koji je izgorio u Orijentalnom institutu u Sarajevu (1992.) al-Hanefijeva djela
Zubde al-haka’ik, iz 1215/1800.; prepisao je i 1800. godine, kratki komentar Bergivijine
rasprave pod nazivom Zubde al-haka’ik, na kojem se potpisao kao Ismail Zihni Konjici
Mehmed efendi-zade Saraji.

Kako je poznato Fadil-paša Šerifović je sastavljao tarihe, a vjeruje se da
je i autor kaligrafije, odnosno pretpostavljamo da je sam izradio kaligrafske
nacrte za tarihe, s obzirom da upravo ti natpisi odišu visokom kaligrafskom
kvalitetom i estetikom, što će u radu biti analizirano.

Najstariji dosad poznati kaligrafski rad (slika 2) koji bi se mogao pripisati
Šerifoviću je tarih iz 1242/1827. godine, kojeg je sastavio povodom smrti
svoga oca Sejjida Mustafe Nuruddin-efendije Šerifovića, kamenovanog na
Jekovcu, jer se nije usprotivio ukidanju janičara i uvođenju redovne vojske
(nizam). Tarih je impresivne veličine, kaligrafija je rađena u tehnici reljefa u
kamenu.